（其中包括）開發、生產、加工以及銷售矽原料、單晶矽片、多晶矽片等。

截至本公告日期，該等賣方最終由孟先生（本公司執行董事兼董事會主席）及其配偶間接
全資擁有，因此，根據上市規則，該等賣方為孟先生之聯繫人及本公司之關連人士。

買方之資料

於本公告日期，買方為一間於中國成立的公司，為本公司的間接全資附屬公司，主要從
事生產及銷售光伏產品單晶矽、太陽能支架及相關產品。

本集團之資料

本公司為投資控股公司。本集團之主要業務為：(i)銷售及製造優質彩色包裝產品、瓦通
盒、圖書、小冊子及各項紙製品；(ii)貿易及物流；(iii)提供金融服務；(iv)物業發展及投
資；及(v)光伏產品的製造和銷售。

– 12 –

進行該等收購事項之原因及裨益

本集團的太陽能光伏業務主要從事包括製造和銷售單晶矽、多晶矽、矽片、太陽能電池
及太陽能組件的業務。誠如二零一九年年報所披露，為應對本集團卡531新政策下面臨的
挑戰，本集團將於句容在擁有更先進技術和自動化水平下集中生產太陽能產品。該等收
購事項將為本集團提供更多生產太陽能光伏產品的生產力及其更先進的設備，並加強本
集團的太陽能光伏業務。

該等收購事項將為本公司提供機會，通過租賃資產B產生租金收入，每年租金收入為人民
幣45,000,000元，並以進一步擴大其在光伏產品製造及銷售方面的業務，以為本集團創造
更多收入。

本集團一直尋求合適的投資機會，以加強其在中國物業發展及投資業務建立方面的現有
分部。由於代價可能透過發行可換股債券項下之換股股份完全或部分償付，故本公司可
能不會面對代價之任何即時現金流出，故可將其現有資金用作本集團之一般營運資金或
其他投資機會（如適用）。

因此，董事會（除(i)孟先生，彼於董事會會議上對有關決議案放棄投票，並將於股東特別
大會上對相關決議案放棄投票；及(ii)獨立非執行董事在考慮了獨立財務顧問的意見和建
議後提出的意見）認為，換股價、代價、該等協議條款（包括可換股債券及換股股份的發
行條款）均按一般商業條款公平合理地進行，並符合本公司及股東之整體利益。

– 13 –

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行61,543,075股股份。假設本公司已發行股本沒有其他變動，
則下文載列本公司之股權架構：(i)於本公告日期；(ii)緊隨完成後並假設可換股債券悉數
轉換為換股股份及本公司發行的所有現有可換股債券仍未償還；及(iii)緊隨完成後並假設
本公司發行的所有現有可換股債券已悉數轉換為本公司的新股份：

(i)於本公告日期

(ii)緊隨完成後並假設可換股債券
悉數轉換為換股股份及本公司發行
的所有現有可換股債券仍未償還

(iii)緊隨完成後並假設本公司發行的
所有現有可換股債券已悉數轉換為

本公司的新股份
股份數量 概約% 股份數量 概約% 股份數量 概約%

主要股東
中國華君集團（附註1） 44,450,619 72.23% 44,450,619 61.88% 44,450,619 56.81%

孟先生（附註2） 814,440 1.32% 814,440 1.13% 814,440 1.04%

小計 45,265,059 73.55% 45,265,059 63.01% 45,265,059 57.85%

賣方A – – 2,495,526 3.47% 2,495,526 3.19%

賣方B – – 7,794,217 10.85% 7,794,217 9.96%

現有可換股債券的持有人（附註3） – – – – 6,411,764 8.19%

其他公眾股東 16,278,016 26.45% 16,278,016 22.67% 16,278,016 20.81%

總計 61,543,075 100.00% 71,832,818 100.00% 78,244,582 100.00%

附註：

1. 中國華君集團有限公司亦擁有若干可轉換債券權益，如悉數行使，一共58,031,578股可轉換債券將會
發行為換股股份。於58,031,578股的權益中，26,315,789股權益涉及已獲股東批准但尚未發行的可轉
換債券。該可轉換債券的發行取決於認購協議的完成。有關尚未發行的可換股債券的詳情，請參閱
本公司於日期為二零二零年四月二十九日之通函。

2. 除孟先生直接持有的814,440股股份外，孟先生亦親自持有387,351份購股權。孟先生被視為於中國
華君集團有限公司持有的股份中擁有權益。

– 14 –

3. 截至公告日期，本公司發行之現有可換股債券所附之換股權尚未獲行使，而現有可換股債券尚未轉
換為新股份。

上表所列的上述公司股權僅供參考。由於換股限制之一是任何換股權的行使不得觸發收
購守則規則第26項下的任何強制要約，且無論如何，任何換股權的行使均不得使本公司
於轉換時不再維持上市規則規定的最低公眾持股量，即25%，孟先生、中國華君集團及
其各自的聯繫人持有的本公司集體股權將不得超過75%。

在緊接著本公告日期過去十二個月期間的股權集資活動

於緊接本公告日期前過去十二個月，本公司已進行以下股本集資活動：

公告日期 事項
所得款項淨額
（概約） 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二零年
一月二十二日

根據特別授權發行
可換股債券

約999,500,000港元 (i) 償還借款537,600,000港元